
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XVI. ROČNÍK • KVĚTEN 2014

5

Z OBSAHU:

»» Rozpočet města na rok 2014
»» Splatnost místního poplatku
»» Zlepšení vodohospodářské	  
infrastruktury města

»» Dětský den v Kulturním domě

www.nejdek.cz

3
3
4	

7

Sezóna na Zimním stadionu byla slavnostně ukončena
V  sobotu 12. dubna 2014 město Nejdek 

slavnostně zakončilo sportovní činnost na 
Zimním stadionu, a to vskutku velkolepě. 
Děti z kroužku ledního hokeje a krasobrus-
lení se představily v připraveném exhibičním 
vystoupení.  Po celou dobu si plnými doušky 
zaslouženě vychutnávaly pozornosti pub-
lika. A publikum výkony účinkujících umělo 
ocenit!

Ale popořádku. Přesně půl hodiny před 
polednem zahájila lední sportovní show 
paní místostarostka Dana Schwarzová. Ve 
svém krátkém projevu poděkovala nejen 
trenérům za jejich trpělivost při přípravě 
svých svěřenců, ale také rodičům, kteří své 
ratolesti na led doprovázeli a podporovali 
tak jejich volnočasové aktivity. Závěrem po-
přála všem krásný sportovní zážitek.

Mezitím se na ledovou plochu dostavi-
ly naše nejmenší hokejové naděje. Ukázaly 
se svým trenérem, jak to u nich na tréninku 
vlastně vypadá. Kluci ve věku 3 - 5 let to po-
řádně rozbalili a zasloužili si první potlesk. 
Za svůj výkon byl každý odměněn kromě již 
zmíněného aplausu i pamětní medailí, pa-
mětním listem a balíčkem cukrovinek. Poté 
se v přátelském utkání postavili proti sobě 
mladší žáci a HC Energie Karlovy Vary. Naši 
malí hokejisté již sbírali zkušenosti ve dvou 
soutěžích minihokeje a nevedli si špatně - 
něco vyhráli, něco prohráli, což ke sportu 
bezesporu patří. I v sobotu předvedli výkon, 
za který se opravdu nemuseli stydět. Hráli 
nadšeně a chvíli před koncem utkání dokon-
ce vedli.  Přestože se jim nepodařilo vítězný 
stav udržet, i oni si zasloužili velký potlesk 
a odměnu.

Po krátké přestávce, kdy došlo k  úpravě 
ledu, nastoupily se svým programem děti 
z  kroužku bruslení a krasobruslení. S  pou-
tavou choreografií Jaro je tady předvedli 
své umění na ledě i kluci a holky z nejdec-
kých mateřských škol. Možná se mezi nimi 
rodí budoucí mistři republiky, kdoví. Ty totiž 
kroužek již má. V následujících 50 minutách 
jsme mohli vidět dva závodní krátké progra-
my dvou mistryň České republiky a jednu 

závodní volnou jízdu mistra České republiky 
pro rok 2014. Nechyběla další krásná exhi-
biční vystoupení nastudovaná přímo na tuto 
show. A to by nebyl Nejdek, aby opět nepře-
kvapil. Vloni doprovodil jedno krasobrus-
lařské číslo nejdecký bubeník, pan Tomáš 
Pelecháč. Letos měla nejdeckou premiéru 
začínající sportovní dvojice. A bylo se na 
co koukat! Po závěrečném defilé byli i kra-
sobruslaři odměněni pamětními medailemi, 
listy i cukrovinkami.

Hokejem jsme začali, hokejem také kon-
čili. V  přátelském utkání se proti sobě po-
stavili starší žáci kroužku ledního hokeje se 

svými trenéry a smíšené družstvo HC Energie 
Karlovy Vary. V hracím čase bylo dosaženo 
remízy, rozhodly až nájezdy, a to ve pro-
spěch nejdeckého mužstva.

Sportovní lední show dospěla k  závěru. 
Rozdaly se poslední pamětní medaile, pa-
mětní listy i balíčky sladkostí. Věříme, že 
si tento sváteční den užili nejen vystupují-
cí, ale i diváci, pro které byl celý program 
připraven.

V  pondělí 14. dubna 2014 se nadobro 
Zimní stadion pro tuto sezónu uzavřel. 

Soňa Taušková

Místostarostka zahajuje sportovní lední show	 Foto: Daniel Seifert 
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Sezóna na Zimním stadionu byla slavnostně ukončena

Nejmenší hokejové naděje	

Děti z mateřských škol	

Předání pamětní medaile 2014	 Foto: Soňa Taušková

Sólové vystoupení	 Exhibice mistra ČR	

„Střídačka“ domácích	 Foto: Soňa Taušková

Utkání malých hokejistů	

Souboj	 Trénink	 Fota: Daniel Seifert 
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Pronájem stánků
na Nejdecké pouti 2014 

Stánkový prodej pro letošní ročník 
Nejdecké poutě, která se koná dne 14. červ-
na 2014, organizuje Městská policie  Nejdek. 
Poplatek za pronájem pozemku pro den ko-
nání poutě je stanoven na celkovou částku 
86,- Kč včetně DPH za každý i započatý m2 

(OZV 3/2013 a usnesení č.RM/1537/62/13). 
Zajišťujeme pouze prodejní místa, nikoliv pří-
vod elektřiny, vody apod. Požadavky na stán-
kový prodej volejte na tel. číslo 603 260 986 
- pan Bystřický, nebo pište na e-mail: 
velitel.mp@nejdek.cz

Marcel Bystřický

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZA VÝVOZ ODPADU

Uzavírky komunikace na Nejdeckou pouť 
konanou dne 14. 6. 2014

ZASTUPITELSTVO MĚSTA SCHVÁLILO ROZPOČET NA ROK 2014
Zastupitelstvo města Nejdku schválilo na 

svém 19. zasedání dne 26. 3. 2014 rozpočet 
města na rok 2014 ve výši 254,318 mil. Kč na 
straně příjmů a ve výši 347,276 mil. Kč na stra-
ně výdajů. Schodek rozpočtu ve výši 92,958 
mil. Kč bude financován z finančních prostřed-
ků vytvořených v minulých letech a z finanč-
ních prostředků směnečného programu.

Do celkového přehledu příjmů se zahrnují 
příjmy daňové, nedaňové, kapitálové a přija-
té dotace (transfery). Do výdajů zahrnujeme 
běžné (neinvestiční) výdaje, například zajiště-
ní svozu odpadků, údržbu a úklid komunika-
cí, opravu a údržbu bytového a nebytového 
fondu, příspěvek na provoz příspěvkovým or-
ganizacím, podporu sportovní činnosti či pod-
poru dobrovolným hasičům, zajištění provozu 
úřadu aj. a výdaje kapitálové (investiční), kte-
ré jsou určeny k realizaci investičních záměrů 
města. Mezi nejvýznamnější investiční výdaje 
v letošním roce patří výstavba vodohospodář-
ské infrastruktury, která byla zahájena v  loň-
ském roce. Tato významná a finančně náročná 
akce by nemohla být realizována bez podpory 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
operačního programu Životního prostředí.

Věříme, že takto sestavený rozpočet je 
schopen zajistit všechny potřebné činnosti 
města, včetně jeho dalšího rozvoje a rozkvětu. 

Bc. Markéta Šebková,
vedoucí Odboru ekonomického

Městský úřad v Nejdku upozorňuje občany 
města na splatnost poplatku za vývoz ko-
munálního odpadu za období roku 2014. 
Ta je stanovena obecně závaznou vyhláškou 
města č. 6/2012, o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů, termín do 30. 5. 2014. Složenky 
k úhradě poplatku nyní město doručuje všem 
poplatníkům. Nově bude na složence uveden 
i případný nedoplatek z  minulých let u osob, 
které poplatek za předchozí roky neuhradily. 
Mimo nedoplatky z let minulých bude na slo-
žence vyčísleno i případné zvýšení poplatku 
všem, kteří v  minulých letech poplatek neza-
platili ve lhůtě splatnosti stanovené vyhláškou 
(město Nejdek s účinností od 1. 1. 2011 uplatňuje 
u včas nezaplacených místních poplatků sank-
ce, a to způsobem zvýšení poplatku maximál-
ně o 1,2násobek roční sazby, a to od prvého 
dne po splatnosti). Tímto se každý poplatník 
seznámí s výší svého případného nedoplatku, 
či se dozví, že má svou poplatkovou povinnost 

v pořádku. Sazba poplatku činí 550 Kč za 
osobu s  pobytem v obci, stavbu určenou k in-
dividuální rekreaci a byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není hlášena k  pobytu žádná fyzická 
osoba. Ten, kdo změní v průběhu kalendářního 
roku své místo trvalého pobytu a odstěhuje se 
z naší obce nebo se naopak přistěhuje, nebo 
již nebude vlastnit nemovitost, kde není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba, hradí poplatek 
v poměrné výši, která odpovídá počtu kalen-
dářních měsíců pobytu nebo vlastnictví v pří-
slušném kalendářním roce. V takovém případě 
je ale poplatník povinen nastalou změnu ohlásit 
městskému úřadu do 15 dnů ode dne, kdy na-
stala. Občané, kteří poplatek nemohou uhradit 
najednou, mají i nadále možnost ho uhradit 
ve dvou splátkách po 275,- Kč; první splátku je 
nutné zaplatit do 30. 5. 2014 a druhou do 30. 9. 
2014. Je povinností každého občana, který 
poplatek neuhradí najednou, aby zbývají-
cí část poplatku (druhou splátku) uhradil 
včas ve stanoveném termínu. Městský úřad 
zasílá k úhradě poplatku pouze jednu složenku 

v kalendářním roce. Poplatek lze uhradit v ho-
tovosti v pokladně Městského úřadu v I. patře 
nebo zde zmíněnou složenkou či převodem 
na účet města Nejdku č. 1421341/0100 s uve-
dením variabilního symbolu ze složenky (po-
kud je platba nesprávně označena, nemůže 
dojít k jejímu správnému přiřazení  a platba je 
zpravidla vrácena zpět na účet, odkud přišla). 
V době splatnosti místního poplatku je po-
kladna Městského úřadu otevřena i v neú-
ředních dnech. Nebude-li poplatek zaplacen 
včas nebo ve správné výši, Městský úřad vyměří 
poplatek hromadným předpisným seznamem 
a nezaplacený poplatek zvýší dle sankcí uve-
dených v  článku 7, Obecně závazné vyhláš-
ky č. 6 / 2012. Všechny potřebné informace 
ohledně místních poplatků lze vyčíst na inter-
netových stránkách města Nejdku, na adrese: 
www.kr-karlovarsky.cz/nejdek/mistni_poplatky

Jančíková Andrea, 
referent odboru ekonomického

V  souvislosti s  konáním kulturní akce 
Nejdecká pouť dne 14. 6. 2014 budou navrže-
né objížďky a částečné uzavření komunikace 
III. třídy ( III/2194 - jižní část náměstí Karla IV. 
a III/21047 - severní část náměstí Karla IV.), a 
to ve dnech od 13. 6. 2014, 20.00 hodin do 
15. 6. 2014, 07.00 hodin.

Uzavírka komunikace - od křižovatky ná-
městí Karla IV., Poštovní ul. až po křižovatku 
náměstí Karla IV., Nerudova ul. a od křižovat-
ky náměstí Karla IV., Karlovarská až po křižo-
vatku Nádražní ul., Rooseveltova ul..

Objížďka ve směru z  Karlových Varů na 

Nové Hamry: Karlovarská, zadní část ná-
městí Karla IV. (podél řeky Rolavy), část ul. 
Nerudovy, celá ul. Závodu míru, zpět po 
ul. Závodu míru, ul. Žižkova, Dvořákova, 
Poštovní a Karlovarská.

Objížďka ve směru z  Karlových Varů na 
Kraslice a Chodov - ul. Karlovarská, Poštovní, 
Rooseveltova, Nádražní, zpět po ul. Nádražní, 
Rooseveltově, Poštovní, Karlovarské. 

Dále bude ulice Poštovní obousměrná. 
Nebude to „jednosměrka“.

Marcel Bystřický

Hlavní činnost v tis. Kč
Daňové příjmy 93 092

Nedaňové příjmy 13 272
Kapitálové příjmy 2 500

Přijaté dotace 145 454
Příjmy celkem 254 318

Běžné (neinvestiční) výdaje 103 004
Kapitálové (investiční) výdaje 244 272

Výdaje celkem 347 276

Financování v tis. Kč
Převod zůstatků BÚ 9 322

Přijaté úvěry - směnečný program 90 442
Splátky úvěrů 6 806

Financování celkem 92 958

Hospodářská činnost - Lesy, VaK
Příjmy 30 894
Výdaje 26 210

Hospodářský výsledek 4 684

Příjmy - zůstatek BÚ k 31.12.2013 6 356
Výdaje - převod HV do hlavní činnosti 5 000

ROZPOČET MĚSTA NEJDKU NA ROK 2014

Sociální fond
Příjmy 430
Výdaje 430
Rezerva 0

Fond ošatného
Příjmy 318
Výdaje 318
Rezerva 0

Město Nejdek Celkem 
Příjmy 385 724
Výdaje 381 040
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Hasiči Nejdek 
informují

V prvním čtvrtletí letošního roku  byli Hasiči 
Nejdek vysláni k 23 nahlášeným událostem. 
Jednalo se o sedm požárů, sedm dopravních 
nehod, zbytek tvořily zásahy typu úniků lá-
tek a  odstraňování stromu z  komunikace, 
spolupráce ze zdravotní záchrannou službou 
při transportu pacientů do sanitního vozu, 
otevření bytového prostoru, narušení stati-
ky domu. V  jednom případě byla jednotka 
odvolána ještě před výjezdem, jednalo se 
o planý poplach. Tak jako každý rok přichází 
v tomto období tradiční jarní práce a úklidy . 
S tímto je velmi často spojeno také pálení su-
ché staré trávy a odpadu. Dovolte, abychom 
si připomněli některé skutečnosti, které by-
chom měli všichni vědět a znát.

Podle zákona č. 133/1985 Sb., o požár-
ní ochraně nesmí fyzická osoba provádět 
plošné vypalování porostů, neboť by se tak 
dopustila přestupku, za který jí hrozí pokuta 
do 25 000 Kč. Fyzické osoby mohou prová-
dět pouze kontrolované spalování hořlavých 
látek - např. pálit shrabanou trávu na hro-
madě. Podnikající právnické a podnikající 
fyzické osoby nesmí taktéž plošně vypalovat 
porosty, dopustily by se přestupku, za který 
hrozí pokuta do 500 000 Kč. Při spalování 
hořlavých látek na volném prostranství jsou 
navíc povinny stanovit opatření proti vzniku a 
šíření požáru. Spalování jsou povinni předem 
oznámit Hasičskému záchrannému sboru 
Karlovarského kraje (HZS) Navíc mají povin-
nost bezodkladně oznamovat každý zpozo-
rovaný vzniklý požár příslušnému HZS, (tísňo-
vá linka hasičů 112 nebo 150). Nezapomeňte 
také, že při pálení odpadu musí být vždy po-
stupováno v souladu s dalšími zákony, např. 
zákonem o ovzduší, zákonem o lesích, záko-
nem o odpadech, nebo s vyhláškami obcí.
Hlášení pálení přes internet

Pálení lze nahlásit prostřednictvím vy-
plněného elektronického formuláře, kte-
rý naleznete na webových stránkách HZS 
Karlovarského kraje, www.hzs-kvk.cz.  
Nejprve je zapotřebí otevřít třetí okénko zle-
va na horní černé liště (Služby pro veřejnost) 
a následně složku Evidence pálení. Po ode-
slání vyplněného elektronického formuláře se 
veškeré informace zobrazí obsluze operační-
ho střediska hasičů na počítačích a ukáže se 
jim i konkrétní místo na mapě.
Hlášení pálení telefonem

Pálení lze hlásit i telefonicky na Krajské 
operační a informační středisko HZS 
Karlovarského kraje, tel. 950 370  112 - 115. 
Při ohlášení je třeba uvést jméno, telefonic-
ké spojení na osobu, která bude spalování 
provádět, přesná identifikace místa, kde bude 
spalování probíhat, datum a čas, kdy bude 
spalování probíhat, případě další údaje, které 
bude požadovat příslušník HZS. 

Upozorňujeme na skutečnost, že ohlašo-
vání pálení nelze hlásit telefonicky hasičům 
Nejdek, ani na jejich telefonní záznamník. 
Ohlášení se také neprovádí na linky tísňo-
vého volání 112 a 150! V  případě nejasností 
jsme připraveni podat upřesňující informa-
ce. Telefonní spojení na stanici Hasiči Nejdek 
353 825 122

František Němec,
velitel JSDH Nejdek

ZLEPŠENÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ 
INFRASTRUKTURY MĚSTA NEJDKU

Výstavba kanalizace a vodovodu dále 
pokračuje. Od dubna 2014 se práce zinten-
zivnily. Mimo práce probíhající na výstavbě 
nové ČOV, na stavbě kanalizace a vodovo-
du na Pozorce, v Suché a v ulici Chodovské, 
započala výstavba v  ulici Dukelské, Lipové, 
Švermově a v Bernově (ve „Wasserstadtu“). 
V měsíci červnu bude aktualizován celý har-
monogram stavby. Zhotovitel byl nucen se 
přizpůsobit dalším stavbám, realizovaným 
jinými subjekty, které budou provádět sta-
vební práce a případné uzavírky komunikací 
v Nejdku a jeho okolí.

Tyto situace nemůže město ani zhotovitel 
ovlivnit, proto žádáme občany o pochopení 
nutnosti provádění změn v harmonogramu 
stavby.

Žádáme občany, aby poskytovali projek-
tantům a zhotoviteli potřebnou součinnost 
při přípravě a realizaci celé stavby i přípojek 
a o pochopení, trpělivost a vstřícnost při ře-
šení problémů.

Své dotazy týkající se výstavby můžete 
směřovat na projektanta stavby, který všech-
ny občany, jichž se výstavba týká, průběžně 
kontaktuje. V případě problémů se můžete 
také obrátit na Odbor investic a správy ma-
jetku. Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu do-
tazů doporučujeme dotazy zasílat e-mailem 
popřípadě směřovat návštěvu Městského 
úřadu na úřední dny, tj. pondělí a středa od 
7:30 hodin do 17:00 hodin. Potřebné kontak-
ty naleznete na webových stránkách města 
www.nejdek.cz.

Plán uzavírek komunikací sou-
visející s realizací projektu pro 
období duben - červen:

Od dubna plná uzávěra Suché od most-
ku u čp. 65 po čp. 202 - průjezdná z obou 
stran.

Od srpna částečná uzávěra ulice 
Chodovské v  délce 200 m. Od kolejí vjezd 
umožněn dopravní obsluze a vozidlům do 
3,5 t.

Od dubna částečná uzávěra cca 14 dnů od 
křižovatky do sídliště Lipová po křižovatku 
u čp. 999 (slepá ulice Lipová) a dále od dub-
na plná uzávěra slepé ulice Lipová po dobu 
cca 21 dní - do plných uzávěr nebude možný 
vjezd a výjezd vozidel.

Od května plná uzávěra od ulice 
Karlovarské nad hasičskou zbrojnicí do bý-
valé ulice Jateční (pod hasičskou zbrojnicí) 
po dobu 1,5 měsíce - průjezdné z  obou 
stran.

Ulice Dukelská do června částečné uzávě-
ry po 50 metrech.

Od dubna ulice Švermova po dobu 5 mě-
síců - řešeno částečnou i plnou uzávěrou.

„Wasserstad“ - plná uzávěra 5 měsíců - 
průjezdná z obou stran.

Andrea Kadlecová
Referent majetkové správy a investic

Odbor investic a správy majetku, 
oddělení investic

HROMADNÉ OČKOVÁNÍ 
PSŮ A KOČEK

Ve čtvrtek 8. května 2014 
se uskuteční hromadné očkování psů a koček proti vzteklině!

Fojtov (hospoda): 10.10 - 10.30
Pozorka (hasičská zbrojnice): 10.35 - 10.55

Nejdek (ordinace): 11.00 - 12.00
Bernov (u hřiště): 12.10 - 12.40
Suchá (zastávka): 12.50 - 13.10
Bernov (u krámu): 13.30 - 14.00

Poplatky
Vzteklina 150,- 

Při kombinované vakcíně za 300 Kč (včetně vztekliny) 
AKCE - tablety na odčervení podle hmotnosti psa a kočky 
v akci 1+1 ZDARMA (pes 10 kg - 1 tableta za 25 Kč)

Možnost nákupu protiparazitálních přípravků.

Speciální akce - superprémiiové krmivo Calibra 30%

Informace: 
MVDr. Bořek 777 166 120
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Dámy, na kafíčko aneb Veselé vyprávění dvou veselých hereček

V pondělí 14. dubna 2014 se od 19 hodin 
Kulturní dům v Nejdku rozzářil skvělým hu-
morem dvou populárních hereček, výbor-
ných přítelkyň a skvělých žen - Květy Fialové 
a Nadi Konvalinkové.

Kdo si nechtěl nechat posezení s  těmito 

Autogramiáda	 	 Fota: Šárka Tóthová

Cukrovkou život nekončí
Na toto téma se uskutečnila ve středu 16. 4. 

2014 v  kinokavárně přednáška, kterou pro své 
občany připravilo město Nejdek ve spolupráci se 
Svazem diabetiků Karlovy Vary. Její součástí byla 
i možnost nechat si změřit krevní tlak i cukr v krvi 
zcela zdarma.

V úvodu jsme se dověděli, co diabetes je, jaké 
jsou jeho příčiny, příznaky a rizikové faktory, jaká 
je léčba a především jaká by měla být prevence. 
Druhá část se týkala praktických informací z ob-
lasti zdravé výživy.
Věděli jste, že:
diabetická strava = zdravá výživa
zdravá výživa = plnohodnotná limitovaná strava
plnohodnotná limitovaná strava = správný 
poměr živin v kvalitních potravinách přija-
tých v časovém rozdělení?

Zjednodušeně můžeme říci, že je velmi důle-
žité, co jíme, kdy to jíme a kolik toho jíme. K tomu 

je potřeba přidat pohyb a dodržovat pitný režim 
(pamatujme, že bez vody není života).

Přednáška byla velmi přínosná nejen pro sa-
motné diabetiky, ale i pro ostatní, kteří tímto 
onemocněním netrpí. Záludností u cukrovky je 
fakt, že ji můžeme mít a ani o tom nemusíme 
vědět, ona totiž nebolí a my se můžeme cítit re-
lativně zdravě.  A máme-li nějaké příznaky, např. 
zvýšenou únavu, většinou je svedeme na přetí-
ženost v práci, jarní únavu, zimní únavu,… Všichni 
můžeme zdravotním neduhům předcházet. Jak? 
Odpověď je jednoduchá – pečovat o sebe. 
A  začít můžeme u našeho stravování. Zdravě 
sestavený jídelníček by neměl být samozřejmostí 
jenom u nemocných, ale u nás všech. Přidáme-li 
k němu i pravidelný pohyb, stačí 30 minut ostřej-
ší chůze denně,  budeme se cítit lépe a zdravěji. 
Nejlepší přístup k nemocem je právě prevence, 
a ta je v našich rukou.

Co vzkázat na závěr? Přemýšlejme o tom, co 
jíme a hýbejme se. Naše tělo se nám odmění, 
bude odolnější a zdravější.

Soňa Taušková

	 Foto: Soňa Taušková

dámami ujít a do velkého sálu Kulturního 
domu přišel, jistě neprohloupil.  Po celý večer 
obě rozdávaly úsměv, energii i optimismus na 
všechny strany. Jejich humorné vyprávění, ať 
už to byly zážitky či příběhy ze života, nepo-
strádalo hlubokou moudrost a nadhled. Svůj 

život žijí naplno a ještě k tomu dokáží s hu-
morem svým vlastním část své energie pře-
dávat dál - s noblesou a šarmem. A to z jejich 
přítomnosti cítil snad každý.

Děkujeme za krásný večer.
Soňa Taušková

Oslava Dne učitelů

Stalo se pěknou tradicí u příležitosti výročí 
narození učitele národů J. A. Komenského po-
děkovat bývalým pedagogům za jejich práci. 
A že si takové poděkování zaslouží, je nabíle-
dni. Vždyť většinu svého života zasvětili vzdělá-
ní a výchově stovek dětí.

Na čtvrtek 27. března přijali bývalí pedago-
gové pozvání a přišli do kinokavárny společně 
s námi svůj den oslavit. Děti z mateřských a zá-
kladních škol pro ně vyrobily překrásné upo-
mínkové dárky, město předalo každému učiteli 
poselství jara v podobě kytičky a naši nejmenší 

z  MŠ, Lipová, a  MŠ, Závodu míru, vystoupili 
jako první se svým hudebním dárkem, pás-
mem písniček a tanečků. O další nevšední zá-
žitek se postarali žáci Základní umělecké školy 
se svými sólovými vstupy. Ani letos nechybělo 
občerstvení, které nachystali učni oboru stravo-
vání a ubytovacích služeb SOU a SOŠ Nejdek, 
zároveň naše oslavence i obsloužili. Na závěr 
slavnostního odpoledne jsme všichni zhlédli 
muzikál O Šípkové Růžence, který nastudovali 
žáci ZŠ, náměstí Karla IV..  A bavili se všichni, 
nemohli jsme si přát nic lepšího na konec. Jako 

bonus ještě přidali ukázku z připravovaného 
muzikálu Robin Hood. Tímto bych chtěla po-
děkovat všem pedagogům, kteří společně se 
svými dětmi kulturní program pro své kolegy 
připravili a nacvičili. Děkujeme!

Ke Dni učitelů pogratulovala oslavencům ne-
jen paní Taušková, která celé odpoledne mode-
rovala, ale především paní místostarostka Dana 
Schwarzová. Všem ještě jednou přejeme pevné 
zdraví, krásné jarní dny a budeme se již nyní tě-
šit na další setkání s vámi.

Soňa Taušková 

Děti z MŠ, Závodu míru	 Fota: Šárka Tóthová
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Úspěchy ZŠ Nejdek, Karlovarská v soutěžích
Soutěžení je nedílnou součástí školního 

dění. Malé soutěže jsou součástí běžného vy-
učování. Pak jsou tu soutěže, které organizují 
jednotliví vyučující pro I. nebo II. stupeň. Na 
naší škole jsou to např. tyto: pěvecká, recitač-
ní, příběhy pro pobavení, KUFR… V té napo-
sled zmíněné byli v průběhu března zapoje-
ni všichni žáci II. st. - absolvovali třídní kola a 
nejlepší dvojice se utkaly ve finále 31. 3. 2014. 
Zvítězila dvojice z 8. B, na 2. místě byla 7. B 
a na 3. místě 9. A (viz foto). Všichni soutěžící 
si zaslouží velkou pochvalu za snahu a skvělé 
chování.

Dále se žáci zapojují do sportovních soutěží 
v  rámci Asociace školních sportovních klubů 
- v  tomto školním roce dosáhli výraznějšího 
úspěchu např. florbalisté z II. stupně - zvítězili 
v okrskovém kole a v okresním byli třetí. Ještě 
úspěšnější byli reprezentanti II. st. v okresním 
kole soutěže ve šplhu. Jako vítězové postou-
pili do krajského kola (16. 4. 2014). Dařilo se 
nám i ve vybíjené - chlapci i děvčata zvítězili 
v  okrskovém kole a postoupili do okresního 
kola. Chlapci v něm obsadili krásné 3. místo, 
děvčata dokonce 2., a tak postoupila do kola 
krajského. Gratulujeme!

Další kategorií soutěží jsou předmětové sou-
těže MŠMT - to jsou olympiády v ČJ, M, D atd. 
Školní kolo OČJ jsme uspořádali 28. 11., dvě 
nejlepší žákyně, Dagmar Ježková a  Kristýna 

Hüttnerová, postoupily do okresního kola. To 
se konalo v Ostrově 6. 2. 2014 a dočkali jsme 
se velké radosti - Kristýna v obrovské konku-
renci gymnazistů zvítězila! Postoupila tak do 
krajského kola - 9. 4. 2014 předváděla svůj 
ostrovtip v Sokolově a obsadila tam skvělé 6. 

místo. 14. 2. 2014 se Kristýna Hüttnerová zú-
častnila také okresního kola Olympiády v ang-
lickém jazyce a opět v něm vyhrála! Se ctí re-
prezentovala naši školu v krajském kole 24. 3. 
2014. Kristo, jsme na tebe pyšní. 

Mgr. Bedřiška Treglerová 

Vítězné dvojice	 Foto poskytla autorka článku

Demčák Jozef

Bernov st. p. č. 284 
Otevírací doba:

pondělí - pátek 8:00 - 15:00

Tel.: 607 664 253

demcakjozef@seznam.cz
DOPRAVA ZAJIŠTĚNA

VÝROBA A PRODEJ PALIVOVÉHO DREVA ˇ
CBROUŠENÍ PILOVÝCH KOTOUˇU °

Dne 7. 5. 2014 oslaví své 80. narozeniny
nestor pozoreckých dobrovolných hasičů 

pan Kurt Třeba
Přejeme mu pevné zdraví, hodně elánu, 

dobrou náladu a ještě mnoho 
aktivních let mezi námi.

Hasiči Pozorka

Poděkování firmě Witte Nejdek

POZVÁNKA

Zveme všechny spolužačky a spolužáky,
kteří s námi chodili 

na 2. ZDŠ v Nádražní ulici v Nejdku 
(v letech 1960 - 1969) 

na sraz, 
který se bude konat 

v sobotu 31. května 2014 
od 16 hodin 

v hotelu Anna v Nejdku. 
Za všechny se na vás těší Alice.

Dne 27. 3. 2014 odpoledne se opět 
evangelický kostel, jehož prostory nám 
pro oslavu Dne učitelů nezištně pro-
půjčil pan farář Bob Ogola, zaplnil. 
Tentokrát zájemci o koncert připravený 
panem Alfredem Strejčkem a Štěpánem 
Rakem. Pořad Vivat Comenius prosla-
vil oba umělce po celém světě. Svědčí 

o tom i  do posledního místa zaplněný 
kostel.

V  dokonalém souznění komponova-
né hudby Štěpána Raka a v mistrovském 
přednesu Alfreda Strejčka vyzněly myšlen-
ky J. A. Komenského neobyčejně živě, jako 
by je tento veliký myslitel psal pro dnešek. 

Firmě Witte Nejdek patří veliké poděko-
vání za sponzorský 
dar ke Dni učitelů. 
Pochvalný ohlas ne-
jen učitelů potvrdil, 
že návštěvníci toho-
to pořadu odcházeli 
spokojeni. 

Díky podpoře 
firmy Witte a sboru 
Českobratrské církve 
evangelické dostali 
nejen učitelé důstoj-
ný dar.
Jarmila Koubová	 Foto: Petr Janků
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Dětské dopravní hřiště s Městskou policií Nejdek

2014

Město Nejdek zve všechny děti a rodiče 
na oslavu Dne dětí, která se bude konat 

v Kulturním domě v Nejdku od 15.00 hodin.
Těšit se můžete na diskotéku, 

kouzelnické vystoupení Kamila Burdy, 
soutěže a sladké odměny. 

Příjdete-li v kouzelnické masce, budete odměněni malým dárkem.
Akcí vás doprovodí paní Soňa Taušková.

Vstupné: pro děti zdarma, doprovod 20 Kč/osoba
Lístky k vyzvednutí v infocentru. 

Pozvánka na závěrečný
koncert ZUŠ Nejdek

Učitelé a  žáci ZUŠ Nejdek zvou srdečně 
obyvatele a návštěvníky města Nejdku na zá-
věrečný koncert, který se koná v sále nejdec-
kého kina v úterý 27.5.2014 od  17.00 hodin. 
V programu se představí sólisté, soubory, pě-
vecké sbory, taneční orchestr. Vstup zdarma.

Umělecké soutěže
Soutěž ve hře na kytaru

Vítězka okresního 
kola ve hře na kyta-
ru Aneta Svitáková, 
žákyně ředitele školy 
M. Baumgärtla, si ved-
la skvěle i v krajském 
kole, které se kona-
lo 18.3.2014 v  ZUŠ 
Kraslice. Také zde se 
umístila na 1. místě 
ve své kategorii a po-
stoupila do ústřední-
ho kola, které se koná 
8. a 9.5.2014 v Novém 
Strašecí.
Soutěž 
orchestrů

V letošním školním roce také probíhají sou-
těže orchestrů základních uměleckých škol 
ČR. Krajské kolo soutěže se konalo dne 5. 4. 
2014 v sále ZŠ v Mariánských Lázních a zú-
častnil se ho i náš taneční orchestr „Steam“, 
který vede pan učitel Karel Roneš. V kategorii 
jazzových a ostatních orchestrů byly výkony 
soutěžících kapel velmi vyrovnané a kvalit-
ní a náš orchestr se ještě se dvěma dalšími 
orchestry umístil na druhém místě. Zvláštní 
ocenění poroty pak za svůj výkon obdržel 
dlouholetý člen orchestru a hráč na elektric-
kou kytaru Igor Blažek.

M. Baumgärtl, ředitel ZUŠ

Letos již druhým rokem spolupracujeme se 
základními školami a Besipem a tím pomáhá-
me, mimo jiné, žákům čtvrtých tříd s přípra-
vou na dětské dopravní hřiště (DDH), aby tam 
následně získali průkaz cyklisty neboli „řidičák 
na kolo“. Děti od 10 let totiž již mohou na kole 
bez dozoru do silničního provozu. Žáci ve 
čtvrtých třídách na dopravní hřiště jezdí na 
podzim, kde probíhá příprava a seznamování 
se se základními předpisy silničního provozu 
a následně pak na jaře, kdy na ně čeká již os-
trá zkouška.

Tehdy již nastupuje městská policie - pre-
vence kriminality, kdy přibližně dva týdny 
před odjezdem dětí na DDH ve školách pro-
bíráme vše, co bylo probráno na podzim, 
abychom si to připomněli a v den odjezdu na 
DDH do Staré Role jede strážník Jakub Fritz a 
někdy i strážník Pavel Drobek s dětmi vlakem 
tam i zpět, aby vše dozorovali.

V  měsíci dubnu již byla na DDH Základní 
škola Nejdek, Karlovarská. Dne 15. dubna byla 
vyslána na zkoušky třída 4. A pod taktovkou 
třídního učitele pana Mgr. Jiřího Pospíšila. A jak 
tento den nakonec dopadl? Všichni jsme byli 
velice překvapeni, protože průkaz cyklisty do-
stanou všichni přítomní z třídy 4. A. Paní Renata 
Jenšíková, Instruktorka na DDH ve Staré Roli 
nám řekla: „Toto je první třída za posledních pět 
let, co zde pracuji, kde zvládly zkoušky všechny 
děti.“ Nejlepším žákem se stal Matyáš Flídr, kte-
rý test napsal bez chyby a napoprvé a na kole 
také vůbec nechyboval. Matyášovi jsme pobla-
hopřáli a předali malou pozornost. 

Jelikož uzávěrka Nejdeckých listů je vždy 
k 15. dni v měsíci, o dalších třídách a dalších 
akcích budeme informovat v červnovém vy-
dání NL.

Str. Jakub Fritz, 
prevence kriminality, MěP Nejdek 

Děti se učí dopravní gramotnosti	 Foto poskytl autor článku

Aneta Svitáková	
Foto: M. Baumgärtl
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ZVEME VÁS 23. 05. 2014
NA NOC KOSTELŮ V ČCE NEJDEK

Nejdecká pouť
14. června 2014 

Věra Martinová MEMPHIS
Ladislav Křížek

Queen Revival

Lucie Revival

Srdečně vás zveme na tradiční nejdeckou pouť.
Po celý den dětský koutek s atrakcemi,
stánky, hudba, občerstvení a zábava.

Bližší informace tel. 353 240 135
nebo email infocentrum@nejdek.cz

Vesnická čtyřka CRASH

nám. Karla IV. 
Město Nejdek

16.50h.	Kostelní zvony znějí 
17.00h.	 Přivítání návštěvníků
17.05h.	 Zahájení moderátorem ONDŘEJEM BEDNÁŘEM
17.10h.	 Nejdecký pěvecký sbor.
18.00h.	Chorea Nova  z Nové Role
19.00h.	Hudební skupina BANKROT z Nejdku
20.00h	 Pěvecká třída Štěpánky Leitgebové z Karlových Varů
21.00h.	Hudební skupina BUGR BAND z Nejdku
22.00h.	Pěvecký sbor ORBIS PICTUS z Ostrova
23.00h.	Hudební skupina TREPKA z Nejdku
24.00h.	Hudební skupina BEZPRAŽCOVÉ HOUSLE z Nejdku

DOPROVODNÉ AKCE BĚHEM DNE A NOCI:
VÝSTAVKA O KOSTELE / KRESBY A HISTORIE
PROMÍTÁNÍ FOTOGRAFIÍ NEJEN Z HISTORIE

RŮZNÉ/PROHLÍDKA KOSTELA, DOTAZY
OBČERSVENÍ / KÁVA, ČAJ, PITÍ, SLADKOSTI, 
KLOBÁSY NA GRILU, VUŘTY U TABORÁKU.

PRODEJNÍ STÁNKY / OBRÁZKY - MALBA NA SKLO,
PRODEJ BIŽUTERIE, KERAMIKA.

Kontaktní osoba: Bob Helekia Ogola 
Tel. 722 582 195, e-mail: bhogola@email.cz
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Nejdek známý a neznámý

Klub seniorů
informuje

Měsíc květen zahájíme společným zá-
jezdem už ve středu 7.5. do Poděbrad 
a Průhonic. Odjezd z autobusového ná-
draží v 7.15 hod. Předpokládané náklady 
250 Kč.

Už tradičně si připomeneme Den ma-
tek (dříve v kalendáři jako Svátek matek). 
Tentokrát zveme zábavymilovné (ne-
jen) seniorky a seniory do nejdeckého 
kina ve čtvrtek 15.5. - ve 14 hod. začne 
program, ve kterém zazní melodie zná-
mých písniček a veselé vyprávění v po-
dání tria umělecké a hudební agentury 
ARTUM pí Dany Chytilové a pánů Milana 
Černohouze a Dalimila Klapky. Poplatek 
je 30 Kč.

Po dubnovém představení 
v  Karlovarském městském divadle 
(franc. komedie Marca Camolettiho „Byt 
na inzerát“) rada KS zvažuje návštěvu 
KMD ještě v červnu. Bližší informace 
budou oznámeny na klubových akcích 
i v Nejdeckých listech.

Karel Hlávka, 
předseda klubu

Svaz postižených civilizačními chorobami 
ZO Nejdek informuje

Důležité upozornění!

Pecherův hostinec v Pozorce
V Pozorce, jež v roce 1930 čítala téměř 700 

obyvatel, bylo možné zajít do dvou hostinců. 
Prvním z nich byl hostinec Kannler (čp. 17) 
a druhý, zvaný Bartlfleischer (čp. 2), byl po 
dlouhá léta spojen s rodinou Pecherových. 
V roce 1945 náležel Rudolfu Pecherovi, jenž 
byl zároveň zemědělcem. Budova stála na 
západním okraji obce vlevo od silnice ve 
směru na Karlovy Vary na místě, kde je nyní 
„Casahutta“. V domě vpravo dole se nalézal 
obchod se smíšeným zbožím, vlevo pak hos-
tinec. V prvním patře byl prostorný sál a ně-
kolik pokojů.

Tímto dílem se na delší čas seriál Nejdek 
známý a neznámý odmlčí z důvodu časové-
ho vytížení autora, který potřebuje dokončit 
zápisy v kronice města Nejdku.

Mgr. Pavel Andrš

Klub skalničkářů ERICA, o.s., Nejdek
vás zve na prodejní výstavu skalniček, kaktusů, bonsají a sukulentů.

Výstava se koná ve dne 16. – 20. května 2014 
od 9 do 18 hodin vedle nákupního centra TESCO. 

V úterý 20. 5. otevřeno pouze do 12 hodin. Vstupné 20,- Kč, děti zdarma.

Opět upozorňuji na skutečnost, že 
spousta občanů používá starý parkovací 
průkaz OZP, který pozbyl platnosti k 31. 12. 
2012. Každý vlastník byl a je povinen si toto 
označení vyměnit.  Upozorňoval jsem na 
tuto skutečnost naposled v  minulém čísle 
Nejdeckých listů. Znovu připomínám, co je 
potřeba k výměně parkovacího průkazu. 1x 
FOTO na průkaz, staré označení OZP, prů-
kaz ZTP nebo ZTP/P, ne SKartu, ta pozbývá 
platnost k 30. 4. 2014, případně rozhodnutí 
o přiznání výhod II. nebo III. stupně. Nový 
parkovací průkaz vám bude vydán na po-
čkání. Bez poplatku.

Pokud je motorové vozidlo označeno 
starým parkovacím průkazem, platným do 
31. 12. 2012, je to, jako by označeno neby-
lo. V  takovém případě bude postupováno 
dle zákona. (Lze namístě odebrat označe-
ní). Na osobu, která vlastnila toto sta-
ré označení, se pohlíží jako na osobu, 
která zneužila výhody OZP. Dále osoba, 
která vlastnila neplatné označení OZP, 
ale i osoba nebo řidič vozidla, který toto 
označení umístil na viditelném místě ve 
vozidle, bude stíhán stejným způso-
bem, jak výše uvedeno. Dále MSPV ČR 

upozorňuje na skutečnost, že v případě 
zneužití „Parkovacího průkazu pro oso-
by se zdravotním postižením“ osobě, 
které byl průkaz vydán, bude ve správ-
ním řízení tento průkaz bez náhrady 
odebrán a vyměřena pokuta z důvodu 
zneužití výhod pro OZP dle platného 
zákona. /Každý držitel průkazu byl písem-
ně seznámen s touto skutečností/.

To znamená postih stejný, jako by ně-
kdo parkoval na vyhrazeném parkovišti pro 
osoby s těžkým zdravotním postižením ne-
oprávněně, bez platného parkovacího prů-
kazu pro osoby se zdravotním postižením.

Podle ustanovení § 27, odstavec 1), pís-
meno a) vyhlášky č. 30/2001 Sb., zejmé-
na s ohledem na novelizaci vyhláškou 
č.209/2011, se Parkovací průkaz označující 
vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně 
postiženou označuje č. “O 7“.

JUDr. Pavel Jungr
Poradna Národní rady osob

 se zdravotním postižením ČR
Zdroj MPSV ČR a NRZP ČR

Pro Nejdecké listy připravil
Jaroslav Seidl

	 Foto poskytl autor článku
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Krajanský spolek „Glück auf“ 
a nejdecké krajanské museum v Göggingenu se představují

Recenze na Achtnerovy vzpomínky

V suterénu školy Franze Schuberta 
v  Göggingenu (městské části Augsburgu) je 
od roku 1984 umístěno velké množství před-
mětů z bývalého okresu Nejdek (Neudek).

Po vysídlení Němců z Nejdecka z jejich 
bývalé vlasti bylo z počtu asi 35.000 teh-
dejších obyvatel přibližně 10.000 umístěno 
v Augsburgu a jeho okolí. V roce 1954 pře-
vzal Göggingen nad nimi patronát a přidělil 
jim prostor ve škole pro jejich vlastivědné re-
álie. Roku 1972 se stal Göggingen částí města 
Augsburgu. Tím Augsburg převzal i patronát 
nad bývalým okresním městem Nejdek.

Ve škole Franze Schuberta v Göggingenu 
byly volné prostory a město Augsburg je 
dalo k dispozici pro umístění mezitím narostlé 
sbírky výstavních exponátů. Krajanský spolek 
„Glück auf“ je od roku1952 sdružením bývalých 
občanů Nejdecka v Augsburgu. Svépomocí 
bylo upraveno asi 130 m² prostoru a v roce 
1984 v nich bylo zřízeno muzeum krajanské-
ho spolku. Je v něm vystaveno více než 3 ti-
síce předmětů od vysídlených občanů (kroje, 
uniformy, zařízení domácnosti, dále duchovní 
a světské předměty lidového umění). Bývalý 
domov sudetských Němců dokumentuje asi 5 
tisíc fotografií, zvukových i filmových záznamů 
a videozáznamů. V archivu muzea má každá 
obec bývalého okresu pořadač s dokumenty, 
články o historii a mapkami míst. V současné 
době přátelsky spolupracuje s krajanským 
spolkem „Glück auf“ o. s. JoN - Jde o Nejdek 
a český časopis Krušnohorský Luft, který vy-
chází každý měsíc a je k dostání i v nejdec-
kém infocentru. Mohou bez jakýchkoliv 

překážek využívat doku-
menty a fotoarchiv muzea. 
Také krajanský spolek „Glück 
auf“ má přátelské kontak-
ty s  iniciativami a  časopisy 
v ČR. Provoz muzea stojí 
hodně finančních prostředků 
i  práce. To vše zabezpečuje 
krajanský spolek „Glück auf“ 
vlastními silami a bezplatně. 
Zavazuje nás k  tomu láska 
a vztah k bývalému domovu 
v Krušných horách. Členství 
v krajanském spolku „Glück 
auf“ je volně přístupné. Je 
třeba zmínit, že zájem o sbír-
ky muzea u návštěvníků z 
České republiky narůstá. 
Návštěvníci z  ČR se zajímají 
stále ve větší míře o německou minulost svého 
současného domova. Cílem krajanského mu-
zea je udržovat kontakty s dnešním Nejdkem 
a obcemi Nejdecka. Má sloužit k zachování 
tradic a podporovat činnost tamějších inicia-
tiv napomáhajících porozumění mezi oběma 
národy.

Uvidíme se 27. září 2014 v Nejdku při čes-
ko-německém setkání u příležitosti 60. vý-
ročí vzniku patronátu mezi Augsburgem 
a Nejdkem. Toto setkání oznamujeme s před-
stihem v Nejdeckých listech.

Adresa krajanského muzea: von-Cobres-Str. 
5, 86199 Augsburg (městská část Göggingen). 
Vstup zdarma. Prohlídka muzea je možná 
po sjednání termínu: Dipl.-Ing. Josef Grimm, 

Waxensteinstr. 78c, 86163 Augsburg, Tel. 
004982164142, e-mail: josef.grimm@web.de.

Dipl. Ing. Josef Grimm,
překlad: Ing. Miroslav Holeček

Od roku 1997 vyšlo v Nejdku už devět knih a 
brožur, což v průměru znamená jedna za dva 
roky. Péčí vedení města a občanského sdru-
žení - JoN - Jde o Nejdek tak vzniká řada uži-
tečných a čtivých publikací, editovaných niko-
liv nutkavou touhou autorské sebepropagace, 
ale snahou podat pravdivý obraz doby a jeho 
souvislostí. Nejdek se tu nepředstavuje jako 
město kaváren a hospod, kde se lidé letmo 
potkají, ale jako město rodáků, kteří tu prožili 
kus svého života, který se jim zadřel pod kůži.

Před čtrnácti lety zde vyšla kniha, jejíž název 
První tanec v Karlových Varech byl inspirován 
kapitolou o návštěvách karlovarského hotelu 
Richmond. Jinak ji její autor Heinz K. Henisch 
cele věnoval svému rodnému Nejdku, který 

musel se svými židovskými rodiči opustit, když 
i zde začaly platit norimberské zákony. Odkaz, 
který nám v podobě vzpomínek zanechal, činí 
jeho jméno nezapomenutelným.

Po bok se Heinzi K. Henischovi nedávno 
postavil další nejdecký rodák a jeho kamarád 
Franz Achtner. Jeho memoáry pod názvem 
Jaké to bylo doma v Nejdku vydalo občanské 
sdružení JoN - Jde o Nejdek, opět v citlivém 
překladu Miroslava Holečka a v redakci Pavla 
Andrše.

Jak připomíná ve své předmluvě Milan 
Michálek, slovo „doma“ v názvu knihy není ná-
hodné. I čtenář je při čtení těchto vzpomínek 
uchvácen tím, co všechno domov znamená 
hlavně pro ty, kteří jej museli nedobrovolně 

opustit. Při četbě obou 
knih zjistíme, že toto pro-
kletí postihlo oba autory.

Franz Achtner se narodil 
v  Nejdku 15. dubna 1920 
a  prožil tu 25 let svého 
života. Zemřel v  roce 2011 
v  německém Illertissenu. 
Jeho vzpomínky začínají 
léty bezstarostného dětství 
a dospívání, v duchu s ním 
navštěvujeme místní ma-
ličký zoopark, památnou 
křížovou cestu i toulky po 
okolních obcích. Také on 
rád zajížděl do Karlových 
Varů, které lákaly svou 
mondénností. Detailně 

je tu popsána i jeho práce u krajkářské firmy 
a podniku pro těžbu cínové rudy. 

Zvláštní kapitolu tvoří popis osudu židov-
ských rodin, které se po nástupu nacismu 
v třetí říši staly nežádoucí i v Nejdku. Původně 
idylické vzpomínky tak střídá hořkost nad 
tím, jak milovaný Nejdek jásal nad připojením 
k Říši, jak se mladí hrnuli do nacistických or-
ganizací, jak v září 1939 začalo pronásledování 
Židů naplno. Ale také jak mladý Achtner ne-
tušil, že nedobrovolný odchod z milovaného 
domova zažije i on.

Židovských a několika českých rodin se 
Nejdek zbavil krátce před válkou, krátce po ní 
došlo i na ty, kteří tuto očistu prováděli nebo 
k ní aspoň mlčky přihlíželi. Domů do Říše, vo-
lali před válkou němečtí obyvatelé, aniž by 
tušili, jak jim to Češi z  rozhodnutí vítězných 
mocností rádi umožní. Začátkem prosince 
1945 opustila svůj domov v  Nejdku i rodina 
Achtnerova a  našla si jiný v  Německu. Když 
pak autor vzpomínek v 90. letech dvakrát na-
vštívil Nejdek a okolí, přiznal, že stesk po rod-
ném městě už sice pominul, ale vzpomínka na 
ně zůstala v hloubi srdce jako nejdražší klenot.

Pozorný čtenář knihy v  ní nachází nejen 
poutavé a zajímavé čtení o době nepříliš da-
leké, ale i poučení a memento do budoucna: 
Někdy stačí pouhá lhostejnost, pohodlnost 
a nezájem, aby zlo, které si ani nepřejeme, se 
mohlo projevit v celé své neblahé síle. Čtěme 
a přemýšlejme!

Anna Fidlerová, Karlovy Vary

	 Foto poskytl autor článku

Franz Achtner (vlevo) s Heinzem K. Henischem (vpravo) v roce 1996 při 
příležitosti křtu německého vydání Henischovy knihy První tanec 
v Karlových Varech		                   Foto poskytla autorka článku
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Vzpomínáme
Ti, které milujeme, nás nikdy neopustí. 

Vždycky je najdeme v srdci.

Dne 5. 3. 2014 již uplynuly 2 smutné roky 
od chvíle, co nás navždy opustil můj milovaný 

manžel, tatínek, dědeček, pradědeček 
pan Jiří Dubský

S láskou vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. 
Milující rodina

Dne 6. 5. uplyne 18 smutných let od chvíle,
kdy navždy odešel náš milovaný manžel,

tatínek a dědeček
pan Václav Rafaj

S láskou vzpomínají manželka, 
dcery a vnoučata.

Cokoliv jsme na tobě milovali a čemukoliv 
jsme se obdivovali, trvá a potrvá v očích 

všech a ve věčnosti časů.

Dne 21. 5. 2014 uplynou dva smutné roky 
od doby, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a dědeček

pan Arnošt Výrut
Stále vzpomíná rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta
a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 6. 5. 2014 uplyne pět 
smutných let od chvíle, kdy nás 
opustila naše milovaná dcera, 

manželka, maminka, 
babička a sestra

paní Soňa Radoňová
S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 4. 5. 2014 uplyne první 
smutný rok od chvíle, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný 

tatínek,druh a dědeček 
pan Jaroslav Müller

S láskou stále vzpomíná
celá rodina.

Dne 17. 5. 2014 uplyne již 
25 dlouhých let od chvíle, kdy jsme 

se navždy rozloučili s naším milovaným 
tatínkem, manželem a dědečkem 

panem Waltrem Ulmannem
S láskou v srdci vzpomínají 

manželka Eva a dcery Helena 
Karešová a Jana Bielová s rodinami.

Dne 12. 4. uběhl rok od úmrtí 
paní Vasilky Orthackerové 

Stále vzpomínají a nikdy
nezapomenou manžel Karel, 

synové Karel, Petr, Pavel, 
dcera Žaneta a vnoučata.

Dne 20. 5. 2014 uplyne deset 
smutných let od chvíle, kdy nás 

navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, bratr a dědeček

pan Jiří Kubiš
Stále vzpomínají manželka, 

dcery s rodinami, ostatní 
příbuzní a přátelé. 

Dne 9. 5. 2014 uplyne 15 let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil

náš milovaný manžel,tatínek, 
dědeček a přítel

pan Bohumil Smrt
S láskou vzpomínají 

Smrtovi, Tóthovi.

Dne 10. 5. 2014 uplynou 2 velmi
smutné roky od chvíle, kdy 

navždy odešel náš milovaný 
manžel a tatínek

Kamil Kment
S láskou a s bolestí v srdci 

vzpomínáme. Manželka, děti 
a rodina

Dne 7. 5. 2014 uplyne 15 let 
od chvíle, co nás navždy opustil 

manžel, tatínek, tchán a dědeček 
pan Jaroslav Rutrle

S láskou stále vzpomíná 
celá rodina.

Dne 5. 4. 2014 uplynul 1 dlouhý smutný rok, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička a prababička
Zdeňka Krásová

S láskou v srdci stále vzpomíná 
zarmoucená rodina.

Dříve, než zapadlo slunce, 
odešlas nám v nebe plné hvězd...
Zanechalas nám opuštěné srdce

a bolí to ještě dnes.

Dne 1. 5. 2014 uplyne 10 let od chvíle, 
kdy navždy odešel ve věku 71 let

Eduard Glaser
Děkujeme všem, 

kteří vzpomenou s námi.
Nikdy nezapomeneme. Pozůstalá rodina

Dne 10. 2. 2014 uplynulo 30 let od chvíle,
kdy navždy odešel ve věku 22 let náš syn 

Stanislav Glaser,
bývalý automechanik v Nejdku. Odešel od všeho,

co měl a pro co žil a pracoval. Děkujeme všem, kteří ho
měli rádi a věnují mu spolu s námi vzpomínku. 

Nikdy nezapomenou rodiče a bratr Eduard s rodinou.

Proč osud byl tak krutý
a nenechal je žít.
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INFORMACE Z KNIHOVNY

Naučná stezka Vysoká Štola - Oldřichov
9. zastavení: Střed Oldřichova

Jak už bylo dříve uvedeno, obec vznikala 
postupně díky hornické činnosti, a to od po-
čátku 16. století. Písemně doložená je obec 
od roku 1581, kdy v okolí Oldřichova už důlní 
činnost spěla ke svému vrcholu. V předchá-
zejících zastaveních byla rovněž zmínka o za-
kladateli obce, resp. hornické osady, jímž byl 
horník Ullrich.

Obec samotná dosáhla svého dosavadního 
vrcholu na sklonku 30. let minulého století, a 
to mj. tím, že tehdy tudy byla vedena i au-
tobusová linka z Johanngeorgenstadtu přes 
Pernink do Nejdku, a to se zastávkou na roz-
cestí u Oldřichova. K tomu „rozkvětu“ obce 
je však nutno poznamenat, že do roku 1945 
nebyla zapojena do elektrické sítě! Svítilo se 
petrolejem nebo svíčkami.

Oldřichov se členil na čtyři části - Trommel 
(„Buben“), Steingrube („Kamenolom“), Kräutertal 
(Květnice) a Tellerhäuser (Tellerovy Domy).

Hlavní část obce („Buben“ a „Kamenolom“) 
se rozkládala po obou stranách silnice, vysta-
věné v několika etapách v letech 1919 až 1936 
a vedoucí z Děpoltovic a ústící na hlavní silnici 
z Nejdku do Perninku. V těchto místech bylo 
nejvíce domů (zhruba dvě třetiny ze všech). 
Nacházel se tam Obecní úřad (čp. ?), zvonice 
(vedle čp. 42), hospoda Gemütlichkeit („V po-
hodě“, čp. 73), dále v čp. 33 byl obuvník, 
v čp. 86 řeznictví a hospoda. Dále se v centru 

obce nacháze-
lo mj. truhlářství 
(výroba nábytku), 
obchody s potra-
vinami, s krajkami 
a s dřívím. Škola 
stála sice trochu 
stranou od stře-
du obce, ale byla 
blízko hlavní sil-
nice z Nejdku do 
Perninku (čp. 66).

Obec spravova-
lo zastupitelstvo 
s 12 členy a sta-
rostou. Církevně 
byla obec podří-
zena nejdeckému 
děkanátu, poštu 
vyřizoval nejdec-
ký poštovní úřad 
prostřednictvím 
doručovatele. 

V  Oldřichově 
fungovaly spolky, a sice pěvecký družstevní 
(záložna), zemědělsko-lesní, jakož i myslivec-
ký a sportovní spolek. Skladba obyvatelstva 
byla následující: Jednu třetinu tvořili země-
dělci a domkaři, zbývající dvě třetiny před-
stavovali stavební řemeslníci, lesní dělnici 

a  zaměstnanci nejdeckých průmyslových 
závodů. Je proto pochopitelné, že doprava, 
školství a zásobování bylo přednostně spo-
jeno s Nejdkem.

Linus Vrba, Mgr. Pavel Andrš,
o.s. JoN - Jde o Nejdek

V  měsíci dubnu navštívily dětské oddělení 
knihovny žáci 1. stupně ZŠ, náměstí. Poslechly si 
vyprávění o Velikonocích a velikonoční pohádku  
a všechny si pak vyrobily pěkné velikonoční de-
korace. Mladší děti si zdobily papírové tašky na 
pomlázku a vytvářely papírová přáníčka, starší 
pak vyráběly věnečky s  jarními motivy. Za dob-
rovolnou pomoc při těchto výtvarných besedách 
děkujeme paní Blance Šprocové. Celkem knihov-
nu navštívilo přibližně 170 dětí se svými učitelkami.

Na výstavu výtvarného oboru ZUŠ do  
Galerie@ se přišlo podívat několik tříd ze ZŠ, 
Karlovarská. Dětem se výstava moc líbila a stala se 
jim inspirací i pro jejich výtvarné činnosti.

Koncem dubna jsme vybraly  druž-
stvo  dětí, které bude letos reprezentovat naši 

knihovnu v  knihovnické soutěži Hry bez hranic, 
aneb, Knihovnice dětem. Tentokrát se bude soutěž  
konat  10. května v Habartově a tématem bude his-
torie četnictva v našem regionu. O průběhu soutěže 
a výsledcích budeme informovat v červnových NL.

OKNO DO AUSTRÁLIE
Po loňském úspěšném projektu Okno do Afriky 

se letos vypravíme na další kontinent - tentokrát 
do Austrálie. Opět je připraveno spoustu zajíma-
vých akcí, které se budou konat v průběhu května 
a června.

Projekt bude zahájen v Galerii@ ve středu 14. 
května v 17.00 hodin vernisáží k výstavě fotogra-
fií Roberta Prokeše Život v  Sydney.  Fotografie 
nejdeckého rodáka, který v  Sydney prožil dva 

roky, budou vystaveny také v Galerii Zelená se-
dma ve vestibulu kina.

Při této vernisáži proběhne slavnostní vyhod-
nocení nejhezčích výkresů a literárních prací ze 
soutěže  Jak vidím Austrálii, která byla vyhlášena 
pro děti z nejdeckých škol.

Další akcí budou v pátek 16. května cestovatel-
ské besedy. Vyprávění Jiřího Máry, autora několika 
cestopisných knih a dokumentárních filmů z cest 
jeho rodiny po Austrálii,  si nejprve dopoledne 
vyslechnou děti ze ZŠ, nám., od 17.00 hodin se 
v kinokavárně uskuteční beseda pro veřejnost.

V pátek 16. 5. přijedou herci Divadla z bedny a 
zahrají dětem ze školních družin pohádku O klo-
kanovi Pepíkovi, který zlobil.

Na červen je připravena výtvarná dílna na téma 
skalní malby. 

Poslední akcí projektu Okno do Austrálie bude 
20. června v kinokavárně vyprávění o Austrálii a 
koncert profesionálního hráče na didgeridoo 
Ondry Smeykala. 

Po celou dobu projektu budou v knihovně vy-
staveny knihy o Austrálii.

UPOZORNĚNÍ
PRO NÁVŠTĚVNÍKY KNIHOVNY
Od května bude změněna půjčovní doba 
v čítárně knihovny takto:

Pondělí	 13.00 - 17.00
Úterý		  ZAVŘENO
Středa		 10.00 - 14.00
Čtvrtek	 	 13.00 - 17.00
Pátek 		  ZAVŘENO

Podrobnosti o všech akcích knihovny se do-
zvíte na plakátcích v knihovně a v infocentru 
nebo na webových stránkách knihovny.

Jana Vítková,
Městská knihovna Nejdek

Na cestě k rekonstruované budově bývalé školy (srpen 2011)         Foto: Jan Sýkora

Mgr. Gabriela Půtová se svými žáky	 Foto: Jana Vítková
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Odbor kultury města Nejdku 
- městská knihovna
vás zve v rámci projektu OKNO DO AUSTRÁLIE
na vernisáž výstavy fotografií Roberta Prokeše
„Život v Sydney“ a slavnostní vyhodnocení 
výtvarné a literární soutěže

JAK VIDÍM AUSTRÁLII

14.5. 2014 - 17 hodin
Galerie @ 

Městská knihovna Nejdek

KVĚTEN – ČERVEN 2014

VERNISÁŽ K VÝSTAVĚ FOTOGRAFIÍ „ŽIVOT V SYDNEY“
 ROBERTA PROKEŠE A SLAVNOSTNÍ VYHODNOCENÍ

 VÝTVARNÉ A LITERÁRNÍ SOUTĚŽE
14.5. 17 hodin KNIHOVNA - GALERIE @ - MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

(výstava bude instalována v Galerii Zelená sedma a Galerii @)

CESTOVATELSKÉ BESEDY O AUSTRÁLII S JIŘÍM MÁROU
16.5. 18 hodin KINOKAVÁRNA 

DĚTSKÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
O KLOKANOVI PEPÍKOVI, KTERÝ ZLOBIL

16.5. 13:30 hodin KINO NEJDEK

VÝTVARNÁ DÍLNA – SKALNÍ MALBY
11.6. 13 hodin MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ ONDRY SMEYKALA,
PROFESIONÁLNÍHO HRÁČE NA DIDGERIDOO

 S BESEDOU O AUSTRÁLII
20.6. 17 hodin KINOKAVÁRNA NEJDEK

PREZENTACE KNIH O AUSTRÁLII V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
květen – červen

 
                                                                              změna programu vyhrazena

   Odbor kultury města Nejdku vás zve
za poznáním dalekého kontinentu

ODBOR KULTURY MĚSTA NEJDKU 
pořádá cestovatelskou přednášku

Austrálie

Pátek 16.5. 2014 v 17 hodin – Kinokavárna Nejdek
Vstupné: 30 Kč

Australská projekce rodiny Márových vás často donutí vydechnout: „To snad není možný!“ 
Objeli celý kontinent kolem dokola a vydali se i do horoucího středu k posvátnému rudému 
monolitu Uluru. Cestou nakrmili skákající krokodýly, „šnorchlovali“ ve Velkém bariérovém 
útesu, házeli bumerangem nebo naslouchali hraní Aboridžinců na didžeridu. Žasli v poušti mezi 
tisícovkou skalních jehel Pinnacles, nadšeně krmili klokany z ruky a šplhali po žebříku kolem 
stromu do výšky 70 metrů. Prožijete společně s nimi příběh plný dobrodružství, napětí a radosti. 
Jiří Mára je autorem sedmi cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa.

Více informací naleznete na www.jirkamara.cz
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2014Kam za kulturou:

Co se děje v okolí:
10. 5. 2014

VILÉM ČOK A BAPASS + CHARLOTTA
Hudební klub Irská Karlovy Vary

23. 5. 2014
MIG 21 

+ HOSTÉ WOHNOUT A VYPSANÁ FIXA
Přírodní amfiteátr Loket

23. 5. 2014
WALDA GANG + KOMUNÁL + KOBLÍŽCI

Sokolovna Toužim
24. 5. 2014

GENESIS CLASSIC - RAY WILSON 
& QUINTETT (ENG)
Přírodní amfiteátr Loket

LÍSTKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT
 V INFOCENTRU NEJDEK.

KVĚTEN

17. so  17.00, 19.30 
KŘÍDLA VÁNOC

ČR - Velká část filmu se odehrává v nákupním centru v čase 
Vánoc. Prolnou se tu příběhy čtyř přátel, kteří zde pracu-
jí. Jedním je optik Tomáš (Richard Krajčo). Vystudovaný 
oční lékař má rád volnost a ženy, žije v obytném přívěsu 
na poli nedaleko obchodního centra, kde se prohání jeho 
kůň. Hezká Nina (Vica Kerekes) balí dárky ve stánku a pro-
vokuje výstředním oblékáním i přidrzlou otevřeností. Jejím 
krédem je nemilovat, aby nemohla být zraňována. Ráďa 
(David Novotný), nejstarší z přátel, pracuje v supermarketu 
jako manažer prodeje a bydlí s početnou rodinou v malém 
bytě. I když ji má rád, někdy by nejradši od toho chaosu 
utekl někam daleko. Zajíc (Jakub Prachař),čerstvě vystudo-
vaný herec, marně obchází castingy a vlastně málokdo ví, jak 
se doopravdy jmenuje. Všichni ho vnímají v kostýmu ušáka, 
který rozdává dětem balonky. Každý z našich přátel má své 
touhy a sny a právě Vánoce jsou časem, kdy se mohou plnit. 
Dejme šanci zázrakům! Copak se pohádky nemohou žít?
vstupné: 40 Kč, 	 110 minut, 	 přístupný od 12 let

23. pá  17.00, 19.30
DOM HEMINGWAY

VB - Jude Law jako Dom Hemingway. V britské černé ko-
medii o cestě za vlastním vykoupením se Law představuje v 
roli, v jaké jste ho ještě nikdy neviděli. Excentrický, naštvaný 
gangster se sklony k násilí, který si právě odseděl dvanáct 
neradostných let v kriminálu. Jeho návrat do zcela jiné doby 
mezi dávné kumpány není snadný, a tak jedno překvapení 
střídá druhé. Ranař, který si kdysi přes rameno přehazoval 
jednu ženu za druhou, se musí vyrovnat s přetrhaným vzta-
hem k vlastní dceři, která již stihla dospět. Naplnit touhu po 
dávné minulosti, penězích a ztraceném úspěchu se však zdá 
být bláhovou misí odsouzenou k neúspěchu.
vstupné: 40 Kč, 	 93 minut, 	 dabing, přístupný

30. pá  17.00
MAFIÁNOVI 

USA/Francie - Kdysi měl všechny a všechno pod palcem. 
Ale časy se mění. Bývalý mafiánský boss Giovanni Manzoni 
(Robert De Niro), jeho rázná manželka Maggie (Michelle 
Pfeiffer) a jejich dvě děti jsou za příkladnou spolupráci se zá-
konem umístěni do programu na ochranu svědků. Žít živo-
tem spořádaných občanů se jim příliš nedaří. Zoufalý agent 
FBI Stansfield (Tommy Lee Jones) je musí opět přestěhovat, 
protože mafiánské klany zuřivě pátrají po špinavém udavači 
s jasným cílem. A tak se z nich tentokrát stávají Blakeovi a je-
jich novým domovem malé, ospalé městečko v Normandii. 
Jenže staří psi se novým kouskům učí těžko. Jejich chování 
a zvyklosti jsou pro život v utajení překážkou. Tahle rodinka 
má mafiánství prostě v krvi
vstupné: 40 Kč, 	 111 minut, 	 dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY
30. pá 13.30 

PTAČÍ ÚLET

USA - animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 	 85 minut, 	 dabing, přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

POBOČKA NEJDEK
nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047

od 15. 5. do 29. 6. 2014
SLADKÝ ŽIVOT ČOKOLÁDY

Hlavní součástí expozice budou čokoládové a kakaové 
obaly přibližně od 60. let minulého století až do součas-
nosti. Výstava vysvětlí, co je to nápoj bohů, kde se čoko-
láda vzala, přiblíží pěstování kakaovníku, zpracovávání 
kakaových bobů a jejich odrůdy. Také poodhalí rozdíl 

mezi hořkou, mléčnou a bílou čokoládou.
Vernisáž 15. 5. 2014 od 17 hodin.
FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708
Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝSTAVA
od 5. 5. do 30. 6. 2014

ŽIVOT V SYDNEY
Výstava fotografií Roberta Prokeše 

a soutěžních prací výtvarné a literární soutěže 
s názvem Jak vidím Austrálii

Výstava je rozdělena na dvě expozice. Druhou část 
výstavy je možné si prohlédnout v Galerii @.

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt  13 - 17 hodin

VÝSTAVA
od 15. 5. do 30. 6. 2014

ŽIVOT V SYDNEY
Výstava fotografií Roberta Prokeše a soutěžních prací 

výtvarné a literární soutěže s názvem Jak vidím Austrálii
Výstava je rozdělena na dvě expozice. Druhou část je 

možné si prohlédnout v galerii Zelená sedma.
Vernisáž 14. 5. 2014 od 17 hodin.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

KRUH PŘÁTEL HUDBY
6. 5. 2014 v 19 hodin

KVARTETO APOLLON
Pavel Kulhánek - housle

Radek Křižanovský - housle
Pavel Ciprys - viola

Pavel Verner - violoncello
program: Maurice Ravel, Dizzy Gillespie, 

David Balakrishnan aj.
evangelický kostel, vstupné 70 a 100 Kč

DIVADLO
16. 5. 2014 ve 13.30 hodin

O KLOKANOVI PEPÍKOVI, KTERÝ ZLOBIL
divadlo H. Vitnera

velký sál kina, vstupné 30 Kč
KAVÁRNA A PENZION EVÍK

31. 5. 2014 v 16 hodin
VESELÝ DEN DĚTÍ 

ANEB KAŽDÁ BOTKA JINÁ
Informace na telefonním čísle 602 136 643.

!
Život v Sydney 

D o k u m e n t á r n í    f  o t o v ý s t a v a 

~ Robert Prokeš ~ 
P H O T O G R A P H Y 

www.robertprokes.com

GALERIE @ A GALERIE ZELENÁ SEDMAKVĚTEN - ČERVEN 2014

!
Život v Sydney 

D o k u m e n t á r n í    f  o t o v ý s t a v a 

~ Robert Prokeš ~ 
P H O T O G R A P H Y 

www.robertprokes.com

GALERIE @ A GALERIE ZELENÁ SEDMAKVĚTEN - ČERVEN 2014
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www.badminton-nejdek.cz

3. - 4. 5. 2014
začátek vždy od 9:00 hod

ZŠ Nejdek náměstí

J & P VIDEO

Thun 1794 a.s. a Jiskra Witte Nejdek pořádají:

Mezinárodní turnaj v badmintonu

23. THUN CUP

Poděkování FK Nejdek

Den Datum Domácí Hosté
Čtvrtek 17.4. Nejdek B Nejdek A
Čtvrtek 24.4. Nejdek A Amatéři - And. Hora
Čtvrtek 22.5. Nejdek A Boží Dar

Nejdek B Motlíci - KV Doubí
Čtvrtek 29.5. Nejdek A Dvory

Nejdek B Slovan B
Čtvrtek 5.6. Nejdek B Otovice
Čtvrtek 12.6. Nejdek A Nejdek B
Čtvrtek 26.6. Nejdek A Lomnice

Nejdek B Amatéři - And. Hora
Čtvrtek 3.7. Nejdek A Motlíci - KV Doubí

Nejdek B Lomnice
Čtvrtek 4.9. Nejdek A Slovan B

Nejdek B Boží Dar
Čtvrtek 18.9. Nejdek A Otovice

Nejdek B Dvory
Poznámka: Začátek utkání v 17.00 hodin

V Nejdku se bude hrát Okresní přebor
NOHEJBALOVÝ KLUB

„KONAN“ - TJ JISKRA NEJDEK informuje

KVĚTNOVÝ
TURNAJ DVOJIC
V NOHEJBALU

2014 - IV. ROČNÍK

Stále hledáme nové spoluhrá-
če, kteří by rádi posílili náš klub, ať 
už z  řad mládeže, staršího dorostu 
nebo již dospělých. V případě zájmu 
hrát tento krásný, původem český 
sport, stačí jen jediné, a to zajít na 
trénink od 17.00 do 19.00 hodin kaž-
dý čtvrtek a neděli na hřiště Základní 
školy, náměstí Karla IV., v Nejdku.
Do loňského ročníku 2013 Karlovarské 
ligy neregistrovaných (KLN), sestavil 
náš klub dva celkem vyrovnané týmy, 
které obsadily 3. a 4. místo.
V  letošním roce 2014 KLN zaniká, 
účastníci - kluby jsou automaticky 
přesunuti do OPM - okresní pře-
bor mužů. I pro tuto soutěž náš 
klub sestavil dva týmy.
Rádi bychom vás pozvali na 

Zveme kluky, party z  hospůdek, party 
z  okolí, zkrátka ty, co se rádi baví a kteří 
si rádi zasportují a umí kopnout do baló-
nu anebo jen diváky, na sobotu 24. května 
2014 v 8.30, kdy se uskuteční nohejbalový 
turnaj dvojic na hřišti Základní školy, náměs-
tí, v Nejdku.

Podmínkou účasti je včasné přihlášení. 
Startovné je možné zaplatit předem nebo 
v  den turnaje před samotným zahájením, 
100 Kč na hráče (200 Kč tým).

Pro vítězné týmy budou připraveny po-
háry, medaile a věcné ceny. Občerstvení a 
teplý oběd je zajištěn.

Za špatného počasí se bude hrát v tělo-
cvičně. Maximální počet zúčastněných dvo-
jic je šestnáct. 

Svůj tým můžete již nyní přihlásit 
formou SMS na čísle 607 613 208, 

formou e-mail na info@nohejbal-nejdek.cz, 
nebo nohejbalnejdek@seznam.cz. 

Více informací naleznete 
na internetové adrese: nohejbal-nejdek.cz

Za KONAN - Nohejbalový klub
TJ Jiskra Nejdek Luboš Fasura

Chtěl bych za FK Nejdek 
poděkovat městu Nejdku 
a jeho představitelům, kteří 
rozdělili mezi nejdecké spor-
tovní kluby finanční prostřed-
ky, které do městské kasy při-

tekly ve spojitosti se změnou loterijního zákona.
Dále bych rád poděkoval všem, kteří navštívili 

Nejdecký sportovní maškarní ples, za vytvoření 
jedinečné atmosféry, která tento večer pano-
vala. Také chci poděkovat partnerům našeho 
plesu: Stavebniny PICHLÍK s.r.o., Hotel Schwarz, 
Amc CZ, s.r.o. - Alexander Mareš, kadeřnictví 
Andrea Rejchová, Jiří Süssner - Stavební činnost, 
Hella Jeans - Milan a Helena Kotesovi, Martina 
Pichlíková - trafika JAMAJKA group, s.r.o., AUTO-
PNEU SERVIS Cuhra, večerka u kostela Nelly, 
Vlnap, a.s., Tipsport „U Jacka“ - Mili Nusková, Karel 
Vít - restaurace a penzion Kukačka, Kominictví Jan 
Rejcha, Vodafone - Martin Krejčí, kavárna - vinár-
na - bar ŠATLAVA, Kadeřnictví Pelikán, Keramika 
Regina Laurenčíková, Andrea Kačereková - výro-
ba perníku, School sport - PhDr. Josef Hamouz, 
Libor Pospíšil - trafika, Hamé, Baset - p. Lipavský, 
Solná jeskyně - Milan Holzknecht, Lenka a Guy 
Hargreaves - english4everyone - lekce angličtiny, 
Auto - Mont Nejdek - Václav Beca, WodviUnion 
- Lukáš Odvářka, kavárna a penzion Evík, 
Drogerie Macek, PEROMA, Elektromix - Denisa 
Antonová, Karel Uzel, Luxlighting Karlovy Vary, 
restaurace Zlatý Klokan, autoservis Pavel Štěřík, 
restaurace U Žáby, Allianz - Jiří Jaroš, Hotel a re-
staurant Anna, Salon COCO - Kateřina Burdová 

a Štěpánka Beníšková, PRIMA RELAX - Pavel 
Kohn, Afrodité - J. Krůtová, autodíly a vinotéka 
Jindřich Louthan, kadeřnictví Veronika, kadeř-
nictví Michaela - Pod skalou, kadeřnictví Pelikán, 
kosmetika Hana Šajdová, Petra Mrázková - vi-
zážista, PEROMA, Jitka Mihališinová, Gocomp - 
Ondřej Tuč, Komerční banka, Thun 1794, trafika 
Libor Pospíšil, Miloš Říčan, Contours - Fitness 
Hanka Pávková, vinárna U muzikanta.

Mgr. Zdeněk Draxal

domácí zápasy týmů A a B, které 
se hrají na hřišti Základní školy, 
náměstí Karla IV., v Nejdku.
K  samotnému utkání, k  němuž 
družstvo nastupuje s minimálním 
počtem pěti hráčů, se hraje ma-
ximálně na osm zápasů, začíná se 
zápasy trojic domácí - hosté (pozn. 
T- trojice, D - dvojice). 
Pořadí zápasů: 1T - 1T, 2T - 2T; 1D - 
1D, 2D - 2D; 1T - 2T, 2T - 1T; 1D - 2D, 
2D - 1D.
Utkání končí ziskem pátého bodu jed-
ním ze soupeřů nebo remízou 4:4.
Více informací na internetové adre-
se: nohejbal-nejdek.cz 

Přijďte podpořit naše týmy. 
Těšíme se na vás.

Za nohejbalový klub Luboš Fasura
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prima net

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým 
zákazníkům, že opět prodává slepičky snáškových plemen
Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant - kropenatý, 

černý, žlutý, modrý a bílý.
Stáří 15 - 20 týdnů. 

Cena: 149 – 185 Kč/ks podle stáří. 
Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé

slepičky pouze našeho chovu!
Prodej se uskuteční v sobotu 24. května 2014

u vlakového nádraží v 11.40 hod
Případné bližší informace: Po - Pá 9.00 - 16.00 na tel.:

728605840  •  606550204  •  601576270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodeji slepiček
výkup králičích kožek - cena dle poptávky

mobil i sms 725 914 085
Dárkové poukazy

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny

• Ušní a tělové svíce
• Anticelulitidní 

• Relaxační
• Baňkování
• Re�exní
• Breussova
• Reiki
• Dornova metoda

PRODEJ
domácích vodáren, 

„od studny do domu“
poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek

Prodej štípaného dříví
do krbů i kamen

PRMS cena od 805 Kč vč. DPH
Dále nabízíme:
stavební dříví

krovy na zakázku
střešní latě, plotovky

hoblování, impregnace
Provozní doba:  

07.00 - 17.00Pá  
So 

Po - Čt 07.00 - 15.30

08.00 - 12.00

Pila Vysoká Pec
Závodu míru 523

Nejdek

Tel.: 353 825 017, 608 500 465
www.zpareality.cz

VÝROBA A PRODEJ PALIVOVÉHO DREVA 

Adresa redakce:	 infocentrum Nejdek
	 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků:	 Šárka Tóthová
	 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
	 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce	 Šárka Tóthová
a vzpomínek:	 e-mail: s.tothova@nejdek.cz
	 tel.: 353 240 126

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez 
uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka inzerce 
do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

mobil i sms 725 914 085
Dárkové poukazy

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

• Klasická sportovní
• Thajská olejová
• Lávové kameny

• Čínská léčebná TUINA
• Anticelulitidní 

• Relaxační
• Baňkování
• Reflexní
• Breussova
• Reiki
• Dornova metoda

Grafická úprava:	 Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne:	 Tiskárna Median, s.r.o.
	 Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov
	 www.tiskarna-median.eu

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým 
zákazníkům, že opět prodává slepičky snáškových plemen
Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant - kropenatý, 

černý, žlutý, modrý a bílý.
Stáří 15 - 20 týdnů. 

Cena: 149 – 185 Kč/ks podle stáří. 
Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé

slepičky pouze našeho chovu!
Prodej se uskuteční v sobotu 24. května a 21. června 2014

u vlakového nádraží v 11.40 hod
Případné bližší informace: Po - Pá 9.00 - 16.00 na tel.:

728605840  •  606550204  •  601576270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodeji slepiček
výkup králičích kožek - cena dle poptávky


